
STAROSTWO POWIATOWE         

             w POLICACH 

Police, dnia 2 marca 2023 r. 

 

Pan 

Antoni Cygan 

Stowarzyszenie „Duchowo” 

 

 

PI.1431.21.2023.PW 

Odpowiadając na Pana wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej, który wpłynął do Kancelarii Starostwa Powiatowego                  

w Policach w dniu 13 marca 2023 r. w sprawie: 

1. udostępnienia kopii pozwu przeciwko EKO SAFE Spółka 

Akcyjna z siedzibą w Policach o rozwiązanie umowy 

użytkowania wieczystego 

2. podania daty pozwu (żądania rozwiązania umowy) w Sądzie 

Okręgowym w Szczecinie 

 

zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), informuję, co następuje.  

 

Ad 1.  

Udostępnienie treści wskazanego pozwu jest niedopuszczalne  

w ramach wniosku o udostępnienie informacji publicznej. Wyrok 

NSA z dnia 22 czerwca 2022 r. wydanego ws. o sygn. III OSK 

4774/21 stanowi, iż „skarga nadzwyczajna, tak jak i każde inne 

pismo procesowe w indywidualnej sprawie, nie jest dokumentem, 

który jest nośnikiem informacji publicznej”. Podobny pogląd wyraził 

Naczelny Sąd Administracyjny w sprawie o sygn. akt I OSK 896/12, 



w której przedmiotem żądania było udostępnienie kserokopii 

wszystkich pozwów i skarg, z którymi wystąpiła Prokuratoria 

Generalna w podanym we wniosku okresie. W innych sprawach 

rozpoznawanych przez Naczelny Sąd Administracyjny 

przedmiotem żądania było udostępnienie dokumentu o charakterze 

ściśle procesowym odnoszącym się do spraw indywidualnych                         

z udziałem podmiotów prawa prywatnego (z powództwa Skarbu 

Państwa, jak w przypadku ww. sprawy bądź ze skargi 

indywidualnego podmiotu na akt lub czynność z zakresu 

administracji publicznej jak w niniejszej sprawie, czy odpowiedź                    

na skargę wniesioną przez Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie                    

I OSK 828/15). W pierwszym ze wspomnianych orzeczeń Naczelny 

Sąd Administracyjny, odnosząc się do treści żądania strony, 

wyjaśnił, że „na gruncie niniejszej sprawy pozew złożony przez 

Prokuratorię Generalną Skarbu Państwa (a zatem analogicznie jak 

w sprawie p/ko EKO SAFE SA ws. I C 535/22) w ramach pełnienia 

przez ten podmiot zastępstwa procesowego Skarbu Państwa nie 

stanowi informacji publicznej, ponieważ nie posiada samodzielnego 

bytu, a sporządzany jest wyłącznie w ramach toczącego                             

się procesu. Jak słusznie zauważył Sąd pierwszej instancji, pozew 

stanowi żądanie podjęcia określonych działań, ma charakter 

wyłącznie procesowy i poza procesem sądowym nie funkcjonuje. 

Nie jest więc dokumentem dotyczącym spraw publicznych                            

w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej. Za taką informację mógłby zostać uznany jedynie fakt 

wniesienia danego pozwu do sądu, natomiast sam pozew nie jest 

dokumentem urzędowym, czy dokumentem z przebiegu i efektów 

kontroli albo wystąpieniem, wnioskiem czy też opinią. 

Udostępnieniu podlegać może wyłącznie informacja publiczna,                 

a więc informacja mająca walor „danych publicznych” w tym także 



takich, które przyjęły kształt dokumentów urzędowych, czego                      

nie można stwierdzić w przypadku pozwu będącego dokumentem 

ściśle procesowym. Powyższy pogląd znajduje również 

zastosowanie w okolicznościach niniejszej sprawy, w której 

przedmiotem żądania jest skarga nadzwyczajna pochodząca 

wprawdzie od organu i zawierająca jego stanowisko                                     

co do legalności orzeczenia sądu powszechnego, ale odnosząca 

się do sprawy prywatnej oraz do naruszenia interesu prawnego 

osoby prywatnej. 

Ad 2. 

Pozew przeciwko EKO SAFE Spółka Akcyjna z siedzibą                          

w Policach został złożony w dniu 23 lutego 2022 r., dzień                           

ten stanowi datę wysyłki przesyłką poleconą z Kancelarii Starostwa 

Powiatowego w Policach, a jej rejestracja w Sądzie Okręgowym                

w Szczecinie nastąpiła w dniu 24 lutego 2022 r.  

 

STAROSTA 
                                                                                                                     
Andrzej Bednarek 

 

 

 

 


